
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ   

 26 ноября  2020 г.                                                                                               № 28    

с. Сростки

О внесении изменений в решение Сростинского 
сельского Совета народных депутатов 
Бийского района Алтайского края  
от  26.02.2018 № 1

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
19.10.2020 г. № 02-52-20/1720 на решение Сростинского сельского Совета  народных
депутатов Бийского района Алтайского края от  26.02.2018 № 1 «Об утверждении
Правил  благоустройства  территории  муниципального  образования  Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края», Сростинский сельский Совет народных
депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Удовлетворить  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
19.10.2020 г. № 02-52-20/1720 на решение Сростинского сельского Совета  народных
депутатов Бийского района Алтайского края от  26.02.2018 № 1 «Об утверждении
Правил  благоустройства  территории  муниципального  образования  Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края». 

2. В  дате  принятия  решения,  исключить  техническую  ошибку,  читать  в
следующей редакции: решение Сростинского сельского Совета народных депутатов
Бийского района Алтайского края  от  26.02.2019 № 1.

3. Привести  в  соответствие  с  действующим  законодательством решение
Сростинского  сельского  Совета   народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского
края  от   26.02.2019  №  1  «Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории
муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского
края»

4. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования
Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края  (далее  -  Правила  в
соответствующем падеже), утверждённые решением Сростинского сельского Совета
народных депутатов Бийского района Алтайского края от  26.02.2019 № 1, следующие
изменения и дополнения:   

4.1.  В части 2 понятие: «особо охраняемые природные территории и объекты
(особо охраняемые зеленые насаждения)»  Правил, исключить;

4.2.  В  части  2   понятия:  «благоустройство  территории»,  «полоса  отвода»  и
«придорожная полоса»,  читать в следующей редакции: 

-  «благоустройство  территории  -  деятельность  по  реализации  комплекса
мероприятий,  установленного  правилами  благоустройства  территории
муниципального  образования,  направленная  на  обеспечение  и  повышение
комфортности  условий  проживания  граждан,  по  поддержанию  и  улучшению



санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по
содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях
объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий,
строений, сооружений, прилегающих территорий»;     

 - «полоса отвода  автомобильной дороги - земельные участки (независимо от
категории  земель),  которые  предназначены  для  размещения  конструктивных
элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и на которых располагаются
или могут располагаться объекты дорожного сервиса»;

-  «придорожные полосы  автомобильной  дороги  -  территории,  которые
прилегают  с  обеих  сторон  к  полосе  отвода  автомобильной  дороги  и  в  границах
которых устанавливается особый режим использования земельных участков (частей
земельных  участков)  в  целях  обеспечения  требований  безопасности  дорожного
движения,  а  также  нормальных  условий  реконструкции,  капитального  ремонта,
ремонта,  содержания  автомобильной дороги,  её  сохранности  с  учётом перспектив
развития автомобильной дороги»;

4.3.  Абзац 1 п. 3.9, Правил, исключить, далее по тексту.
5.Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом

муниципального  образования  Сростинский сельсовет Бийского  района Алтайского
края.

6.  Сообщить  в  прокуратуру  Бийского  района  Алтайского  края  о  результатах
рассмотрения  настоящего  протеста  в  соответствии  с  Федеральным  законом  «О
прокуратуре Российской Федерации».

Глава  сельсовета Д.В. Гаврилин


